
 
 

 
M i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e  e  d e l  M e r i t o  

U f f i c i o  S c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  i l  L a z i o  
I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “ P o r t o  R o m a n o ”  

Sede Centrale: Via G. Bignami, 26 –  Tel. e fax 06/65210799 – C.F. 97710580586 
Succursale: Via Coni Zugna, 161–  Tel. 06/65210796 - C. M: RMIC8DM00N 

00054 Fiumicino (RM) - e-mail: rmic8dm00n@istruzione.it 

 
   Albo Sede 

 

CUP F14C23000140007  

 
OGGETTO: Assunzione in bilancio del Progetto PON-FSE - Modifica al Programma annuale art. 10 – 
D.I. 129/2018 -  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi 
volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti 
dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 
competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 
15/02/2023 (CARE). -  Progetto: Integrazione scolastica 10.1.1A-FSEPON-LA-2023-20 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 - Realizzazione di percorsi formativi 

volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti 
provenienti dall’ ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 
rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. Adesione all’iniziativa CARE; 

VISTE le delibere del Collegio docenti e del Consiglio di Istituto di adesione al progetti PON in 
oggetto; 

VISTO l’inoltro del Progetto dal Titolo: “INTEGRAZIONE SCOLASTICA”, presentato con la 
candidatura n. 1088182 in data 27/03/2023 con prot. n. 3978; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI-65546 con la quale il Ministero dell’Istruzione e del Merito – 
Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma operativo 
nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo Progetto: Integrazione 
scolastica 10.1.1A-FSEPON-LA-2023-20 per un importo di euro 5.082,00;  

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-
2020; 

VISTO il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

 





 
                   DECRETA 

 
L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON/FSE indicato in premessa: 
 

IMPORTO DEL PROGETTO 
   L’importo complessivo del progetto è € 5.082,00 come indicato nella tabella sottostante: 
 

Sottoazione                                Progetto Importo Autorizzato 
progetto 

10.1.1A 
 

 10.1.1A-FSEPON-LA-2023-20 : Integrazione scolastica € 5.082,00 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto 
nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 -aggregato) 
– 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 
3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche).  
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica 
voce di destinazione (liv. 3) “Progetti CARE” - Nota di adesione n. 36723/2023” e, in esso, dovrà 
sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e 
nel sistema informativo. 
 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 

nel Programma Annuale 2023 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 
 
 

 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Lorella Iannarelli 

Documento firmato digitalmente 


		2023-05-24T11:29:15+0200
	LORELLA IANNARELLI




